頁 1 / 12

中華民國逢甲經濟人協會第 5 屆第 9 次理監事會議紀錄

一、時間：103 年 12 月 20 日（週六）上午 10時
二、地點：日月潭教師會館第三會議室（南投縣魚池鄉日月潭中興路 136 號）
三、出席人員：

理事：游家麟、史光華、穆金鳳、蔡國圳、蕭娜娜、林昭猛、朱敏如、陳善瑜、
吳晴惠、黃永錄、薛能仁、許家欽、林仁鏗、

監事：周淑芬、蔡幸珠、余震甫、張書愷、陳清勳

四、請假人員：
理事：林廷憲、許士庠、陳金發、蘇建宇、王媚玲、賴清源、李禮仲、周德樹、

羅泳秋、何木川、羅泳秋、周德樹

監事：林呈昱、方錫鑫
六、主席致詞：略
七、報告事項：

    （一）工作報告：略

          決議：洽悉。

（二）財務報告（103 年 6月-103 年 12 月份財務收支報告詳如附件一）。

          決議：洽悉。

八、討論提案：
    提案一：

案由：中華民國逢甲經濟人協會 104 年年度工作計畫，請討論。
說明：如附件二-工作計畫一覽表。

決議：照案通過。

提案二：
案由：中華民國逢甲經濟人協會 104 年年度經費預算，請討論。

說明：如附件三-收支預算表。

決議：照案通過。

提案三：
案由：中華民國逢甲經濟人協會 102 年年度經費決算表，請討論。

說明：如附件四-收支決算表及資產負債表。

決議：照案通過。

九、臨時動議：
    提案一：

案由：逢甲大學經濟學系終端課程「綜合專題研究」海報競賽獎金事宜。
說明：經濟學系終端課程「綜合專題研究」為大學四年所學之綜合檢驗，透過海

報競賽型式讓全體同學及師長有所參與，為鼓勵優秀同學希望提供 2名優

勝及 4名佳作，每年共需經費為 12,000 元，請協會提供獎學金鼓勵同學，

詳如附件五。

決議：照案通過經費由協會獎助學金中提供，送大會討論。

頁 2 / 12

十、散會（10 時 30 分）。

頁 3 / 12

附件一：

中華民國逢甲經濟人協會收支報表

103.06.13~103.12.19

103.06.12 結餘   $1,047,554
【收  入】

6/14 活動捐款 7,300
指定捐款（為第 10 屆華人海耶克學會年會）註 1 229,000
理監事捐款註 2 30,000
入會費註 2 2,500
年費註 2 3,000
捐款收入註 2 12,800
特別捐款（陳金發為授課鐘點費） 43,000
指定捐款（鼎隆圖書為海報競賽獎金） 12,000
存簿利息（扣除代扣稅額） 300
定存利息（扣除代扣稅額） 6,054
12/20 活動捐款（陳英智） 1,600
退稅 130
收入合計  347,684 1,395,238

【支  出】
6/14 遊覽車資 11,550
6/14 林家古厝活動費 2,700
6/14 餐費 11,200
6/14 旅遊平安保險費 1,188
致贈黃秋瓊老師退休紀念品 4,460
花籃（台中校友會林盟彧會長母親告別式及洪美惠母親追思禮拜） 3,900
8/28-8/29 華人海耶克學會年會暨學術研討會支出 222,190
演講費 24,000
海報競賽獎學金  12,000
12/20 遊覽車訂金 3,000
郵資 432
相片沖洗費 234
支出合計  296,854

【結  餘】   $1,098,384

【附註】
1. 第 10 屆華人海耶克學會年會暨學術研討會收支表詳附件一。
2. 捐款明細詳附件二。

頁 4 / 12

3. 結餘款含定期存款$506,054 及「第 10 屆華人海耶克學會年會」活動經費$327,227。
4. 經濟系所校友會經費結餘 $383,292（含定期存款$350,000）。
5. 經濟系所校友會獎學金餘額 $115,940（存於逢甲大學專戶）。

製表：洪美惠 103.12.19

附件一

「第十屆華人海耶克學會年會」暨「創業家精神與經濟轉型學術研討會」

贊助者 金額 累計 備註

豐興鋼鐵股份有限公司 50,000 50,000 上期已入帳

Atlas Economic Research Foundation 270,417 320,417 上期已入帳

史光華 10,000 330,417
余震甫 5,000 335,417
財團法人廖英鳴文教基金會 30,000 365,417
新月圖書股份有限公司 30,000 395,417
雙葉書廊 3,000 398,417
鼎隆圖書股份有限公司 50,000 448,417
安爵國際興業股份有限公司 15,000 463,417
蔡豐隆 3,000 466,417
朱士家 10,000 476,417
逢甲大學中區金融主管聯誼會(謝偉國) 10,000 486,417
干學平 5,000 491,417
廖培賢 1,000 492,417
康晴統合管理顧問公司(蕭娜娜) 10,000 502,417
中華談判管理學會 5,000 507,417
陳金發 42,000 549,417

財團法人台北市逢甲大學校友文教基金會 50,000 599,417  入逢甲大學學術發展基金

※549,417-320,417=229,000

「第十屆華人海耶克學會年會」暨「創業家精神與經濟轉型學術研討會」各項支出

項目 金額 累計 備註

盆花 1,000 1,000
交通補助費(主持、評論費) 7,000 8,000
演講費 10,000 18,000
交通費(記者) 1,460 19,460
住宿費 141,800 161,260

頁 5 / 12

8/29 餐費 41,480 202,740
外拍、照片、護貝 7,600 210,340
影片製作工讀金 4,600 214,940
客製化隨身碟 60 支 5,500 220,440  總額 21,000，系預算支 15,500
錄影工讀金 1,750 222,190
出版刊物   未付

學術發展基金支出 49,600 271,790 大會手冊、海報、名牌、茶點、便當

※收入 $549,417-支出 $222,190=結餘 $327,227

附件二

一、捐款收入
(101.12.15~102.03.15)
許家欽 5,500 朱士家 3,200 蔡豪雄 5,000
郭祐誠 (鐘點費)  36,990

(102.03.16~102.05.31)
薛能仁 3,000 呂憲文 4,800 戴勝通 3,500 林志成 5,000

(102.06.01~102.09.06)
林振榮 6,000 李豫文 5,000 陳金發 (鐘點費)  37,000

(102.09.07~102.12.11)
葉武霖 4,500 蔡靜郁 8,000 戴勝堂 4,500

(102.12.12~103.03.12)
蕭娜娜 9,000 胡士文 5,000 陳金發 (鐘點費)  37,000

(103.03.13~103.06.12)
林志成 3,000

(103.06.13~103.12.19)
蕭娜娜 1,500 陳金發 (鐘點費) 43,000 蔡國圳 4,800
無具名 2,000 鄭啟文 4,500 鼎隆圖書 12,000

二、理監事捐款
    (101.12.15~102.03.15)

第五屆理監事捐款
史光華 10,000 許家欽 10,000 何木川 10,000
游家麟 10,000 周立根 10,000 蕭娜娜 30,000
(102.03.16~102.05.31)
陳清勳 5,000 蔡幸珠 10,000 黃永錄 10,000
陳善瑜 5,000 穆金鳳 10,000 薛能仁 5,000
余震甫 5,000 許士庠 10,000 周淑芬 5,000
蘇建宇 10,000 張書愷 10,000 朱敏如 5,000
(102.06.01~102.09.06)

頁 6 / 12

賴清源 5,000 林昭猛 6,000 王媚玲 10,000
陳金發 12,000 羅泳秋 20,000
(102.09.07~102.12.11)
林仁鏗 5,000
(102.12.12~103.03.12)
余震甫 5,000 林廷憲 5,000
(103.03.13~103.06.12)
陳清勳 5,000 薛能仁 5,000 許士庠 10,000
(103.06.13~103.12.19)
吳晴惠 5,000 周淑芬 5,000 林呈昱 5,000
朱敏如 5,000 游家麟 10,000

三、年費收入
(101.12.15~102.3.15)
吳家松 500 史光華 500 羅泳秋 500 薛能仁 500
穆金鳳 500 朱敏如 500 陳清勳 500 王媚玲 500
胡士文 500 李文傳 500 魏錦足 500 陳善瑜 500
黃筱婷 500 陳淑娟 500 蔡幸珠 500 黃淑貞 500
張漢堯 500 李豫文 500 張美芬 500 黃永錄 500
曾妙枝 500 鄭銘琮 500 吳晴惠 500 無具名 500

 (102.03.16~102.05.31)
蔡豐隆 500 林仁鏗 500

(102.12.12~103.03.12)
潘晴玉 500 曾妙枝 500 周麗惠 500 周禹齡 500

(103.06.13~103.09.19)
劉文良 500 廖庭輝 500 陳維致 500 周誠德 500
何嘉哲 1,000

四、入會費

(101.12.15~102.3.15)
羅泳秋 500 許家欽 500 陳淑娟 500 郭祐誠 500

 (102.03.16~102.05.31)
蔡吉龍 500 蔡豐隆 500 廖慧芳 500

(102.12.12~103.03.12)
周麗惠 500 周禹齡 500

(103.06.13~103.09.19)
徐麗卿 500 劉文良 500 廖庭輝 500 陳維致 500
周誠德 500

頁 7 / 12

中華民國逢甲經濟人協會獎學金專戶收支報表

103.06.13~103.12.19

103.06.12 獎學金結餘   $435,503
【獎學金捐款收入】

存簿利息（扣除代扣稅額） 165
定存轉息 1,222
收入合計  1,387

【結  餘】   436,890

【附註】

1. 「朱賢文先生獎學金」結餘$26,000。

2. 「陳林美代清寒勤學獎學金」結餘$35,000。

3. 「慧訊獎學金」結餘$10,000。

4. 「錢堯賢教授紀念獎學金」結餘 $30,000。

5. 「經濟系所校友會獎學金」基金$335,279（含定存利息，定存為$200,000）。

製表：洪美惠 103.12.19

頁 8 / 12

附件二：

中華民國逢甲經濟人協會 104 年度工作計畫
104 年 1 月 1日起至 104 年 12 月 31 日止

類別 項 目 執      行      方      法 完成期間 經費預算 備考

會

務

一、大會、理監事

暨職員聯席會議

每三個月召開理監事會 104.12 60,000

二、參訪會員事業

團體

搭配就業學程辦理 104.12 20,000

三、會員聯誼活動 每年召開會員大會

每季理監事會議,亦歡迎會員參加

104.12 40,000

業

務

一、設置獎助學金 逢甲大學經濟學系在校成績優良學

生,每學期頒發 1次

104.12 100,000

二、辦理產經系列

演講會

配合理監事會議或逄甲大學經濟學

系辦理

104.12 20,000

三、協辦產業就業

學程

配合逢甲大學經濟學系課程安排 104.12 80,000

四、學術或系友交

流活動

配合逢甲大學經濟學系學術活動或

經濟學會交流活動辦理或贊助

104.12 20,000

總

務

一、本會網站之維

護

活動內容公告,系友來函回覆等. 經常業務 5,000

二、本會會員資料

增修及會員

連絡

 經常業務 10,000

三、資產維修及運

作

 經常業務 20,000

會

計

一、年度預算編訂

及審計

 104.12 5,000

二、入會費、年費

之收繳

含各項活動自負費用之收繳等 經常業務 10,000

其

他

一、年度工作計畫

之研訂

 104.12 1

頁 9 / 12

附件三：

中華民國逢甲經濟人協會

104 年度經費收支預算表

自 104 年 1 月 1日至 104 年 12 月 31 日
科               目 上年度預

算數

預算數 本年度與上年度

預算比較數

說

明

款 項 目 名       稱 增加 減少

1   本會經費收入 430,000 430,000

 1  入會費 25,000 25,000   預估 50人每

人 500 元

 2  常年會費 50,000 50,000   預估 100 人

每人 500 元

 3  永久年費、理監事及會

員、系友捐款

355,000 355,000

2   本會經費支出 430,000 430,000

 1  人事費 20,000 20,000

  1 兼職人員獎金 20,000 20,000

 2  辦公費 40,000 40,000

  1 書報雜誌及維修費 10,000 10,000

  2 文具及印刷費 15,000 15,000

  3 差旅費及運費 5,000 5,000

  4 郵電費 10,000 10,000

 3  業務費 330,000 330,000

  1 會議費 60,000 60,000

  2 聯誼活動費 60,000 60,000

  3 業務推廣費 80,000 80,000

  4 考察觀摩費 20,000 20,000

  5 會員連絡及資料更新 10,000 10,000

  6 社會服務-獎助學金 100,000 100,000

 4  提撥基金 40,000 40,000   依規定按預算收

入總額 5%以上

20%以下作為提

撥基金

3   本 期 餘 絀 0 0 0 0

團體負責人：      秘書長：      會計：      出納：      製表：

備  註：各項支出支之「會計科目」請參閱工作手冊編製。

依社會團體財務處理辦法第 18 條規定「業務費」及「辦公費」

支出不得少於總支出之 40％.

頁 10 / 12

附件四：

頁 11 / 12

頁 12 / 12

附件五：

逢甲大學經濟系綜合專題海報競賽規劃

一、競賽目標

為貫徹教學之學用合一目的，經濟系必修之終端課程「綜合專題」目標在使大四

同學能綜合大學三年所學的知識與分析工具，進行特定主題的經濟問題研究，研究主

題可是較廣泛的經濟政策議題也可是針對特定產業或公司的實務問題。透過海報競

賽，除可提升師生的參與情形，也可激發同學應用經濟思維解決問題之創新能力。

二、競賽規則：
（1） 本競賽採分組團體方式，所有修習綜合專題學生皆須參加，而每組至多

包含六位成員。
（2） 每組將由學生委請一位指導老師引導，協助學生完成專題報告。
（3） 海報競賽分成兩組評分，每組各聘請二位老師擔任評審（老師評分佔

70%），同學部分則以投票方式進行（佔 30%），各組選出一名優勝及二

名佳作。
（4） 主題分為「學術型」及「企業實務型」，在「企業實務型」中，鼓勵學生

針對特定類型產業或企業進行研究，所研究之產業或企業最好與將來計

畫進行實習之產業或企業有關，報告中需具體提出問題並找出相對應之

解決方案，競賽中也會以此為評分標準。

三、競賽流程：
（1）海報完成時間訂於展出前一天完成，並於展出當天上午 10 點前完成張貼布置。

展出前依規定時間繳交海報作品並送印，且須依照相關海報格式要求製作，超過

收件時間者將視同放棄。
（2）競賽當日在規定時間內組員須至展示會場，負責講解海報內容及回答問題。
（3）比賽日期：系上網頁公佈

四、獎項獎勵：
    優勝獎：各組一名共計二組，團隊獎金新臺幣 3000 元整；每人獎狀乙紙。
    佳作獎：各組二名共計四組，團隊獎金新臺幣 1500 元整；每人獎狀乙紙。